



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
F 7462 4950
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Dairy System Danmark ApS
Kausager 6
6200 Aabenraa
CVR nr. 33 87 40 30

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015
(4. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 4 / 5 2016

Dirigent (Gerth Petersen)

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder*

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5-8
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Noter	12-13

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med landbrugsmaskiner, -udstyr og tilbehør hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et resultat på kr. 212.142 mod et resultat sidste år på kr. 202.931.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2015

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	339.140	354.513
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-87.713</u>	<u>-87.713</u>
Resultat før finansielle poster	251.427	266.800
Andre finansielle indtægter	52.339	4.189
1. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-21.434</u>	<u>-12.585</u>
Ordinært resultat før skat	282.332	258.404
2. Skat af årets resultat	<u>-70.190</u>	<u>-55.473</u>
Årets resultat	<u><u>212.142</u></u>	<u><u>202.931</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	212.142	202.931
Overført resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u><u>212.142</u></u>	<u><u>202.931</u></u>

Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>AKTIVER</u>				
<u>Anlægsaktiver</u>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>241.211</u>	<u>8,5</u>	<u>328.924</u>	<u>8,3</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>241.211</u>	<u>8,5</u>	<u>328.924</u>	<u>8,3</u>
Anlægsaktiver i alt	<u><u>241.211</u></u>	<u><u>8,5</u></u>	<u><u>328.924</u></u>	<u><u>8,3</u></u>
<u>Omsætningsaktiver</u>				
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>477.958</u>	<u>16,8</u>	<u>823.333</u>	<u>20,8</u>
Varebeholdning i alt	<u>477.958</u>	<u>16,8</u>	<u>823.333</u>	<u>20,8</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	325.985	11,4	620.539	15,7
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	858.178	30,1	0	0,0
Igangværende arbejde for fremmed regning	675.122	23,7	2.101.980	53,1
Andre tilgodehavender	24.675	0,9	49.575	1,3
Periodeafgrænsningsposter	<u>880</u>	<u>0,0</u>	<u>935</u>	<u>0,0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.884.840</u>	<u>66,1</u>	<u>2.773.029</u>	<u>70,0</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>247.762</u>	<u>8,7</u>	<u>33.872</u>	<u>0,9</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u><u>2.610.560</u></u>	<u><u>91,5</u></u>	<u><u>3.630.234</u></u>	<u><u>91,7</u></u>
Aktiver i alt	<u><u>2.851.771</u></u>	<u><u>100,0</u></u>	<u><u>3.959.158</u></u>	<u><u>100,0</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>PASSIVER</u>				
<u>Egenkapital</u>				
Virksomhedskapital	80.000	2,8	80.000	2,0
Overført overskud	0	0,0	0	0,0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>212.142</u>	<u>7,4</u>	<u>202.931</u>	<u>5,1</u>
3. Egenkapital i alt	<u>292.142</u>	<u>10,2</u>	<u>282.931</u>	<u>7,1</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>				
2. Hensættelser til udskudt skat	<u>11.440</u>	<u>0,4</u>	<u>18.025</u>	<u>0,5</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>				
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.026.750	36,0	2.483.361	62,7
Leverandører af varer og tjenesteydelser	385.574	13,5	81.292	2,1
Gæld til tilknyttede virksomheder	496.572	17,4	644.624	16,3
Anden gæld	<u>639.293</u>	<u>22,4</u>	<u>448.925</u>	<u>11,3</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.548.189</u>	<u>89,4</u>	<u>3.658.202</u>	<u>92,4</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.548.189</u>	<u>89,4</u>	<u>3.658.202</u>	<u>92,4</u>
Passiver i alt	<u>2.851.771</u>	<u>100,0</u>	<u>3.959.158</u>	<u>100,0</u>

4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
Note 1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	16.411	10.288
Renteomkostninger i øvrigt	<u>5.023</u>	<u>2.297</u>
	<u><u>21.434</u></u>	<u><u>12.585</u></u>
Note 2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	<u>76.775</u>	<u>16.048</u>
Udskudt skat på anlægsaktiver ultimo	<u>11.440</u>	<u>18.025</u>
Udskudt skat i alt	11.440	18.025
Udskudte skatteforpligtelser primo	<u>-18.025</u>	<u>21.400</u>
Ændring af udskudte skatteforpligtelser	<u>-6.585</u>	<u>39.425</u>
Skat af årets resultat	<u><u>70.190</u></u>	<u><u>55.473</u></u>

Note 3. Egenkapital

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	80.000			80.000
Forslag til udbytte	202.931	-202.931	212.142	212.142
Overført overskud	<u>0</u>	<u></u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>282.931</u>	<u>-202.931</u>	<u>212.142</u>	<u>292.142</u>

Virksomhedskapitalen fremkommer ved selskabets stiftelse den 18. august 2011.

Note 4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for G. P. Holding, Varnæs ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Pant i aktiver og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2015 kr. 56.511.